
令和 3年 7月 29日 

保護者の皆様 

多摩市立東愛宕中学校 

校長  竹田  和彦  

 

 

夏季休業日中（７月 30日から８月 22まで）の学校における 

新型コロナウイルス感染症対応について 

 

日頃から新型コロナの感染予防に御協力いただき、感謝申し上げます。 

多摩市教育委員会より夏季休業日中（７月 29日から８月 22まで）の学校における新

型コロナウイルス感染症対応について、以下の指示がありましたのでお伝えいたします。 

 現在、多摩市内において、新型コロナウイルスの感染拡大のスピードが上がってきて

おり、新規感染者数の増加が続いています。こうした多摩市内の状況を踏まえ、７月２

８日、教育委員会では関係部局と協議の結果、地域の感染レベルを現状の「レベル２」

から「レベル３」へと一段階引き上げることを決定しました。 

これに伴い、本校では、夏季休業日中ではありますが、明日（30日）から緊急事態宣

言の期限となっている８月 22 日までの間、生徒や保護者が来校して行う教育活動につ

いて、以下のとおり対応して参ります。 

 

記 

 

１ 補習教室などは、ひと教室の人数を減らして感染予防を徹底した上で実施を継続い

たします。 

２ 三者面談は、感染予防を徹底させながら継続いたします。しかし御家庭の事情等か

ら、実施が難しい場合は担任等まで早目にお知らせ下さい。 

３ 部活動は、校内の活動のみとします。また、他校との合同チームでの活動は中止と

します。 

 

以上、取り急ぎの御連絡で、今後も都や市の状況によって変化する可能性があります

が、御理解と御協力を何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 

【お問合せ】     

副校長 前川 法彦 

電話 042-374-9781 


